
uzavřená v souladuve znění pozdějších

zákona č. 219/2000
ve znění pozdějších

Smlouva o bezúplatném převodu

s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a podle ustanovení § 22 odst. 3
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,
předpisů

l) Česká republika - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
se sídlem: Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary
zastoupená: plk. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem
IČ : 70883611
(dále jen ,,převádějící")

a
2) Město Březová

se sídlem: náměstí Míru 230, 356 01 Březová
zastoupené: Miroslavem Boudou, starostou
IČ: 00259250
ID datové schránky: uigbv4q
E-mail: epodatelna@mu-brezova.cz
(dále jen ,,přejímající")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu (dále jen
,,smlouva")

ČI. I.

l) V majetku České republiky, v příslušnosti hospodaření převádějícího, je majetek,
jehož popis je uveden v Příloze č. 1 - Protokol o fyzickém předání a převzetí majetku,
která je nedílnou součástí této smlouvy.

2) převádějící prohlašuje, že dosud hospodaří s výše uvedeným majetkem a je oprávněn
k dispozici s ním. Tento majetek je na základě Rozhodnutí ředitele Hasičského
záchranného sboru Karlovarského kraje, pod evid. č.: ze dne
19. dubna 2018 trvale nepotřebný pro Českou republiku.

3) převádějící se dohodl s přejímajícím na bezúplatném převodu majetku uvedeného
v bodu l) tohoto článku.

4) Dnem fyzického předání a převzetí majetku, tj. dnem uvedeným v Protokolu
o fyzickém předání a převzetí majetku, se majetek stává vlastnictvím přejímajícího,
a na přejímajícího přechází nebezpečí škody na tomto majetku.

5) Pořizovací cena převáděného majetku činí celkem 74 489,26 KČ (slovy: sedmdesát-
čtyřitisícečtyřistaosmdesátdevětkorunčeských dvacetšesthaléřů).

ČI. II.

l) převádějící prohlašuje, že uvedený majetek je ve výhradním vlastnictví České
republiky, která jej nabyla v souladu s právními předpisy České republiky, a dále, že
převádějící je v souladu s právními předpisy České republiky příslušný k hospodaření
s tímto majetkem.



T
2) převádějící prohlašuje, že uvedený majetek nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své

působnosti a bezúplatně jej převede ve veřejném zájmu na přejímajícího pro plnění
úkolů na úseku požární ochrany a úkolů vyplývajících ze zákona č. 239/2000 Sb.,
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

3) přejímajíci prohlašuje, že je mu dobře znám stav předávaného mqjetku, a že byl řádně
seznámen s jeho technickým stavem tak, jak si jej prohlédl a vyzkoušel, a jak mu bylo
předvedeno s tím, že stav odpovídá stáří, běžným provozním podmínkám a běžnému
způsobu užívání a údržby. Přejímající tento majetek v uvedeném stavu přijímá.

4) Fyzické předání a převzetí majetku uvedenéhÓ v ČI. I. bodu l) této smlouvy se
uskuteční do 30 dnů po podpisu této smlouvy na základě protokolu o fyzickém
předání a převzetí majetku, který je nedílnou součástí této smlouvy.

ČI. III.

l) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno
vyhotovení obdrží přejímající a dvě vyhotovení převádějící.

3) přejímající se zavazuje, že majetek uvedený v ČI. I. bodu l) této smlouvy:
a) bude využívat pouze pro účely plnění jeho úkolů na úseku požární ochrany a úkolů

vyplývajících ze zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a případně dále i pro
výuku, školící činnost, apod.,

b) pokud jej nebude využívat v rozsahu uvedeném pod písm. a) tohoto bodu, je
povinen nabídnout jej k bezúplatnému převodu ve prospěch jiného územního
samosprávného celku, a to v souladu s pokyny Hasičského záchranného sboru
České republiky.

4) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv. Smlouva bude do registru smluv uveřejněna HZS Karlovarského
kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Informace o zveřejnění
smlouvy bude doručena druhé smluvní straně do datové schránky, je-li zřízena, popř.
na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.

5) Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení
zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského
kraje, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním
smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

6) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena vtisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem
svého oprávněného zástupce.

2



Příloha č. l - Protokol o fýzickém předání a převzetí majetku

V Karlových Var ii iS 2o1(
Za převádějícího

plk. Ing. Václav
ředitel HZS Karl aje

V Březo
Za pře"

Miroslav Bouda

"";
starosta města Březová

3


